
COMUNE DI MAGLIONE 
Provincia di Torino 

Piazza XX Settembre n. 4 – C.A.P. 10030 
Tel. 0161-400123 – fax 0161/400257 

P. IVA 01956170011 
 

AREA AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
 

DETERMINAZIONE N. 111/2 DEL 05.12.2013 
 
 
OGGETTO: Rimborso IMU anno 2012 versata in somma maggiore rispetto al dovuto. 
 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
VISTO il decreto sindacale del 09.06.2009 di attribuzione della responsabilità del servizio; 
 
VISTI agli articoli 8 e 9 del decreto legislativo 14 marzo 2011 n. 23, e art. 13 del D.L. 6 dicembre 2011 
n. 201, convertito con modificazioni con la legge 22 dicembre 2011 n. 214, con i quali viene istituita 
l’Imposta Municipale Propria, con anticipazione, in via sperimentale, a decorrere dall’anno 2012 e fino 
al 2014, in tutti i comuni del territorio nazionale ; 
 
VISTA la richiesta di A.M., volta ad ottenere la restituzione delle somme relative all’Imposta Comunale 
Propria IMU per l’anno 2012 versata in somma maggiore rispetto al dovuto; 
 
ACQUISITA la documentazione necessaria e accertato che risultano versate a favore del Comune di 
Maglione, tramite mod. F24, da parte del predetto contribuente, le seguenti somme: 
- in data 18.06.2012 Euro 245,00 a titolo di acconto per l’anno 2012; 
- in data 17.12.2012 Euro 736,00 a titolo di saldo per l’anno 2012; 
 
CALCOLATO il dovuto effettivo sugli immobili posseduti dal contribuente in questo Comune come 
segue: 
F. 16 n. 271 sub 5 A02 imponibile IMU Euro 72.883,20 abitazione principale  Euro   91,53 
F. 16 n. 271 sub 4 C06 imponibile IMU Euro 17.179,20 pertinenza abitazione principale Euro   68,72 
F. 16 n. 271 sub 6 A02 imponibile IMU Euro 62.470,40 altro immobile   Euro 474,78 
 
RITENUTO quindi che la somma complessiva dovuta era di Euro 635,00 mentre è stata erroneamente 
versata al Comune di Maglione la somma complessiva di Euro 981,00; 
 
RITENUTO pertanto di dover procedere al rimborso della differenza ammontante a Euro 346,00, oltre 
gli interessi legali dovuti; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 03.07.2013 di approvazione del P.E.G. per 
l’anno 2013; 
 
VISTO il regolamento comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 
DI APPROVARE la narrativa e, per l'effetto: 
 
1. DI RIMBORSARE al Signor A. M., sopra generalizzato, la somma complessiva di Euro 346,00, 

oltre interessi di legge per Euro 8,36 per un totale di Euro 354,36, per IMU erroneamente versata 
al Comune di Maglione per l’anno 2012; 

 



 
 
2. DI IMPEGNARE la spesa al Tit. 1, Funzione 01, Servizo 04, Intervento 08 del bilancio di previsione 

corrente. 
 

ATTESTA la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 
147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
Maura Vaudagna  

 
 
Sulla presente determinazione si appone, ai sensi dell’art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 
267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria. 
 
Si attesta l’avvenuta registrazione dei seguenti impegni di spesa: 
 

DESCRIZIONE IMPORTO INTERVENTO PEG N.  
A. M. 
Rimborso IMU erroneamente versata 
Anno 2012 
 

354,36 1.01.04.08 
Gestione tributaria – oneri straordinari 

2 

 
 
Si attesta altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con Legge 102/2009, il preventivo 
accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le 
regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
Maura Vaudagna  

 


